- 1 -

石泉县人民政府

石泉县人民政府
征收土地预公告

〔2023〕第 9号

因项目建设需要，依据《中华人民共和国土地管理法》等法

律法规规定，经研究，决定拟征收池河镇明星村、顺风村部分集

体土地。现将有关事项公告如下：

一、征收土地范围

本次拟征收土地位于池河镇明星村、顺风村，共四个地块，

总面积 15.04亩。地块一（区域代码 71）位于池河镇顺风村 4组，

拟征收面积 3.47亩；地块二（区域代码 69）位于池河镇明星村

26组，拟征收面积 3.23亩，地块三（区域代码 66）位于池河镇

明星村 24组，拟征收面积 6.12亩，地块四（区域代码 64）位于

池河镇明星村 9组，拟征收面积 2.22亩。权属以实际调查为准，

具体征地面积、四至以勘测定界报告为准。

二、征收土地目的

本次拟征收土地地块一用于天然气利用项目建设，地块二用

- 2 -

于经开区水厂项目建设，两处土地用途为公共管理与公共服务用

地，符合公共利益需要。地块三、四用于金蚕小镇项目建设，土

地用途为商服用地，该用地已纳入省政府批准的《石泉县 2022

年土地征收成片开发方案》，符合《中华人民共和国土地管理法》

第四十五条“为了公共利益的需要，有下列情形之一，确需征收

农民集体所有的土地的，可以依法实施征收”第五款“在土地利

用总体规划确定的城镇建设用地范围内，经省级以上人民政府批

准由县级以上地方人民政府组织实施的成片开发建设需要用地

的”之规定，属确需征收农民集体所有土地。

三、开展土地现状调查和社会稳定风险评估等工作

本公告发布后，由池河镇人民政府会同有关部门组织开展土

地现状调查、征收补偿登记、社会稳定风险评估等工作，现状调

查内容包括拟征收土地的权属、地类、面积，以及地上附着物（含

房屋）的权属、种类、数量、结构等信息。请被征地的集体经济

组织、相关权利人予以配合，对土地现状调查结果有异议的，可

以向池河镇人民政府申请复核。拟被征收土地的具体土地征收补

偿安置方案，待土地现状调查完成后，由石泉县人民政府组织相

关部门制定并公告。

四、其他事项

公告期为 10个工作日，自发布次日起计算。本公告发布后，

凡在拟征收土地范围内抢栽、抢种、抢建及改变土地、房屋用途

等增加补偿费用行为的，一律不予补偿。

- 3 -

本公告在被征收土地村集体经济组织所在地予以张贴，同时

在县政府门户网站发布，被征收土地的村、组集体经济组织应及

时将本公告内容通知被征地的单位或个人。

特此公告。

石泉县人民政府

2023年 7月 27日

（信息公开形式：主动公开）

- 4 -

石泉县人民政府办公室 2023年 7月 27日印发